Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Нововознесенская средняя общеобразовательная школа »

наименование организации

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

11 19.01.2023

Об утверждении плана работы по переводу
МБОУ «Нововознесенская СОШ», показавшей низкие
образовательные результаты, в эффективный режим

функционирования

  В целях создания условий для получения качественного, доступного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по переводу МБОУ «Нововознесенская СОШ», показавшей
низкие образовательные результаты, в эффективный режим функционирования
(Приложение1)

2. Заместителю директора по УВР Эленбергер М.А. обеспечить выполнение плана
мероприятий.

3. Ответственному за сайт МБОУ «Нововознесенская СОШ» разместить данный приказ
на сайте школы.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу от 19.01.2023 № 11

План работы по переводу МБОУ «Нововознесенская СОШ», показавшей низкие образовательные результаты, в эффективный
режим функционирования

№ Мероприятия Ответственные Сроки реализации Показатели
п/п исполнители

1.Аналитическая работа
1. Анализ деятельности школы с низким качеством

образования и разработка планов их перевода в
эффективный режим функционирования

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

Февраль- март 2023г Утверждение плана
мероприятий
направленных на перевод
школы в эффективный
режим функционирования

2 Диагностика уровня сформированности Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

Март- апрель 2023г Анализ результатов
предметных компетенций учащихся школы,
показавших низкие результаты ГИА

3 Реализация программ повышения
квалификации для
педагогических работников школы с низким
качеством образования

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного года Отслеживание
затруднений
педагогов по вопросам
подготовки учащихся к
ГИА с целью коррекции,
оказания методической
помощи

5 Отчет заместителя директора по УВР школы с
низкими образовательными результатами по
повышению качества образования

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного года Устранение причин
низких результатов

2. Организационные мероприятия

1 Развитие внутренней системы оценки качества Заместитель директора по

УВР Эленбергер М.А.

В течение Внесение необходимых
изменений и дополнений в
планы работы по повышению
качества образования

образования, корректировка планов работы по учебного года
повышению качества образования в МБОУ
«Нововознесенская СОШ»

2 Семинар-практикум с учителями
по теме «Организация работы в с
обучающимися, имеющими низкие результаты

обучения».

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

Март 2023г. Внедрение новых форм
работы в ОО со
слабоуспевающими
учащимися для устранения
пробелов в знаниях

3 Обобщение и распространение опыта работы
учителей, подготовивших выпускников-
высокобальников

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного Оказание методической
года помощи

4 Организация консультаций опытных учителей

для молодых педагогов в рамках наставничества
и в рамках партнерского взаимодействия
«Школа-партнер» и «Школа-спутник»

Директор МБОУ
«СОШ№10» Теобальдт
О.И.
Директор МБОУ
«Нововознесенская СОШ»
Коломиец Н.В.
Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного Выявление профессиональных
затруднений педагогов и их

устранение
года

5 Реализация проекта «Я сдам ОГЭ» Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.
Педагог-психолог
Миленко К.А.

В течении года
Психологическая подготовка
участников ГИА к успешной
сдачи ГИА

3. Повышение кадрового потенциала организаций с низкими результатами ГИА

1 Анализ обеспеченности Директор МБОУ
«Нововознесенская СОШ»
Коломиец Н.В.

В течение учебного Отсутствие открытых вакансий
педагогическими кадрами по предметам года учителей, качество кадрового

  потенциала
2 Повышения квалификации

педагогов-предметников
(на основе результатов ОГЭ, ЕГЭ)

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

Октябрь 2023г Выявление учителей-
предметников, обучающиеся
которых показали низкие

результаты ГИА

3

Разработка плана-графика повышения
квалификации для учителей-предметников,
обучающиеся которых показали низкие
образовательные результаты

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

Февраль- март 2023

План- график повышения
квалификации

4 Организация курсов повышения квалификации Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного Организация курсов повышения
для учителей-предметников, обучающиеся
которых показали низкие образовательные
результаты

года квалификации

5 Организация и проведение заседаний
учителей- предметников со стабильно низкими
результатами

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного
года

Выработка методических
рекомендаций по
планированию и организации
деятельности учителей по
повышению качества обучения

6 Организация стажировок учителей-
предметников МБОУ «Нововознесенская СОШ»
с низкими образовательными

результатами по вопросам подготовки к
ГИА на базе общеобразовательных
организаций с лучшими результатами ГИА

Директор МБОУ
«СОШ№10» Теобальдт
О.И.
Директор МБОУ
«Нововознесенская СОШ»
Коломиец Н.В.
Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного
года

Обмен педагогическим опытом
в рамках партнерского
взаимодействия «Школа-партнер»
и «Школа-спутник»

7 Участие педагогов в городских
совещаниях, обучающих семинарах, вебинарах

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного
года

Подготовка к итоговой
аттестации

 по подготовке к ГИА

8 Заседание методического совета Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

Апрель 2023 Подготовка к итоговой
по теме «Методическое сопровождение аттестации
подготовки педагогических работников к
проведению ОГЭ ».

9 Посещение уроков и родительских собраний в 9
классе

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение года Подготовка к итоговой
аттестации

4.Мониториг и контроль

1 Проведение мониторинга успеваемости по
результатам года

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

Июнь 2023 Принятие управленческих
решений по повышению
качества образования

2 Проведение диагностических контрольных
работ

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

По графику Принятие управленческих
решений по повышению
качества образования

3

Формирование банка данных о
результатах контрольных срезов выпускников

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного
года

Контроль качества образования

4 Персональный контроль деятельности Директор МБОУ
«Нововознесенская СОШ»
Коломиец Н.В.
Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного Адресная своевременная
педагогов, выпускники которых показали года управленческая и
низкий уровень знаний по результатам ГИА  методическая помощь,

  корректировка деятельности

5 Контроль за созданием условий для проведения Директор МБОУ
«Нововознесенская СОШ»
Коломиец Н.В.

Март 2023 Оценка состояния системы
и качественной подготовки обучающихся к организации и обеспечению
ГИА в школе подготовки всех категорий

 участников образовательного
 процесса к ГИА в 2023году

6

Диагностика знаний учащихся 9 классов на
основе демоверсий КИМов, предложенных
ФИПИ,РЦОИ.

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

По графику Анализ результатов
диагностики школьников

7

Открытое информационное обеспечение
организации и подготовки ГИА-9
классов(размещение актуальной информации на
официальном сайте школы),информационные
стенды по вопросам организации ГИА

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течении года Информационная поддержка
всех участников
образовательного процесса по
вопросам организации и
проведения ГИА

5.Повышение кадрового потенциала с низкими образовательными результатами

1

Проведение методических семинаров,
Вебинаров для учителей-предметников
по проблемным темам, выявленным в
результате анализа выполнения заданий ГИА

Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

Ежеквартально

Повышение
профессиональной
компетентности педагогов

2 Разработка индивидуальных планов Заместитель директора по

УВР Эленбергер М.А.

Март 2023 Отчет об исполнении
повышения квалификации учителей, учащиеся
которых показывают низкие результаты
обучения

индивидуальных планов
повышения квалификации

3 Изучение практического видеоматериала Заместитель директора по
УВР Эленбергер М.А.

В течение учебного
года

Распространение
положительного опыта работы лучших учителей-предметников на учительских

порталах

		2023-04-26T18:30:26+0700
	Директор МБОУ "Нововознесенская СОШ"
	Коломиец Наталья Вячеславовна